
 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 07 de abril de 2022 Edição Nº: 3726 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
  

 

 

 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE JAGUARIBE/CE – AVISO DE 

REVOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18.03.03/2022 A Comissão 

Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, Localizada na Av. Maria 

Nizinha Campelo, 341, Aldeota, torna público a REVOGAÇÃO da PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 18.03.03/2022, cujo objeto versa sobre a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PROMOVER AÇÕES PREVENTIVAS E EDUCATIVAS, 

ATRAVÉS DA EDUCAÇÃO EM SAÚDE AMBIENTAL, VOLTADAS PARA 

MELHORIA DA QUALIDADE DA ÁGUA PARA O CONSUMO HUMANO – 

PROJETO ÁGUA: CUIDAR, ARMAZENAR E ECONOMIZAR PARA NÃO 

FALTAR, NAS COMUNIDADES RESIDENTES NAS REGIÕES SEMIÁRIDAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Por razões de interesse público com fulcro no Art. 

49, caput da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações. Jaguaribe/CE, 06 de abril de 

2022. Mayara Shelly Nogueira de Freitas – Pregoeira Municipal de Jaguaribe. 

 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de 

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 08 de abril de 2022, às 08:00 horas, na 

sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS 

referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 10.01.03/2022, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA AMPLIAÇÃO DA 

ESCOLA E.I.E.F. ANTÔNIO TEIXEIRA LIMA, NO BAIRRO NOVA BRASÍLIA, 

JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO MUNICÍPIO DE 

JAGUARIBE/CE. .Maiores informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de 

Licitações, pelo telefone (88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. 

Jaguaribe – CE, Jaguaribe – CE, 06 de Abril de 2022. Michelle Maria Martins de Barros 

– Presidente da CPL. 

 

***  ***  *** 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO 

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS. A Prefeitura Municipal  de 

Jaguaribe comunica aos interessados que no dia 08 de abril de 2022, às 10:00 horas, na 

sala de reuniões da Comissão de Licitação, localizada na Avenida Maria Nizinha 

Campelo, 341, Aldeota, estará abrindo os envelopes de PROPOSTAS DE PREÇOS 

referentes a TOMADA DE PREÇOS Nº 13.01.01/2022, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DA AVENIDA BEIRA RIO 

DO DISTRITO DE MAPUÁ, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. .Maiores 

informações poderão ser adquiridas na Sala da Comissão de Licitações, pelo telefone 

(88) 3522-1092 e pelo e–mail: licitação@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe – CE, Jaguaribe 

– CE, 06 de Abril de 2022. Michelle Maria Martins de Barros – Presidente da CPL. 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

01.04.01/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.2021- Ata de Registro 

de Preço n°: 10.2021. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ/CE. 

Órgão participante (Carona):  SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA 

SOCIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Objeto da Adesão: PROCESSO 

CARONA REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO 

MUNICIPIO DE ICÓ PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS 

LIQUEFEITO DE PRETROLEO 13KG E GÁS LIQUEFEITO DE PRETROLEO 

45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS 

DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedores Registrados: COMERCIAL 

DE GÁS PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.248.030/0001-72. Valor 

Global da adesão/carona: R$ 8.750,00 (Oito mil e setecentos e cinquenta reais). 

Vigência da Ata: 07/03/2022 a 07/03/2023. Jaguaribe/CE, 01 de Abril de 2022. José 

Talvânio Pinheiro - Secretaria do Trabalho e Assistência Social  

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

01.04.01/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.2021- Ata de Registro 

de Preço n°: 10.2021. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ/CE. 

Órgão participante (Carona):  SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Objeto da Adesão: PROCESSO CARONA 

REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO MUNICIPIO DE 

ICÓ PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PRETROLEO 13KG E GÁS LIQUEFEITO DE PRETROLEO 45KG, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedores Registrados: COMERCIAL DE 

GÁS PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.248.030/0001-72. Valor Global 

da adesão/carona: R$ 125.605,00 (Cento e vinte e cinco mil e seiscentos e cinco reais). 

Vigência da Ata: 07/03/2022 a 07/03/2023. Jaguaribe/CE, 01 de Abril de 2022. Francisco 

Elder Cavalcante Barroso - Secretaria de Educação e Cultura   

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

01.04.01/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.2021- Ata de Registro 

de Preço n°: 10.2021. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ/CE. 

Órgão participante (Carona):  SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Objeto da Adesão: PROCESSO CARONA REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO MUNICIPIO DE ICÓ PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PRETROLEO 13KG E GÁS LIQUEFEITO DE PRETROLEO 45KG, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedores Registrados: COMERCIAL DE 

GÁS PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.248.030/0001-72. Valor Global 

da adesão/carona: R$ 66.170,00 (Sessenta e seis mil cento e setenta reais). Vigência da 

Ata: 07/03/2022 a 07/03/2023.Jaguaribe/CE, 01 de Abril de 2022. Ianny de Assis Dantas 

- Secretaria de Saúde   

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

01.04.01/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.2021- Ata de Registro 

de Preço n°: 10.2021. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ/CE. 

Órgão participante (Carona):  SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA TRANSPORTE 

E URBANISMO DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Objeto da Adesão: 

PROCESSO CARONA REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO 

NO MUNICIPIO DE ICÓ PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE 

GÁS LIQUEFEITO DE PRETROLEO 13KG E GÁS LIQUEFEITO DE 

PRETROLEO 45KG, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS 

SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedores Registrados: 

COMERCIAL DE GÁS PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 

04.248.030/0001-72. Valor Global da adesão/carona: R$ 3.750,00 (Três mil e setecentos 

e cinquenta reais). Vigência da Ata: 07/03/2022 a 07/03/2023. Jaguaribe/CE, 01 de 

Abril de 2022. Charles de Lima Nunes - Secretaria Da Infraestrutura Transporte E 

Urbanismo 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

01.04.01/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.2021- Ata de Registro 

de Preço n°: 10.2021. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ/CE. 

Órgão participante (Carona):  SECRETARIA DO DESENVOLVIMENTO RURAL, 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 07 de abril de 2022 Edição Nº: 3726 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
  

 

 

 

AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE URBANISMO DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Objeto da Adesão: PROCESSO CARONA REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO MUNICIPIO DE ICÓ PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PRETROLEO 13KG E GÁS LIQUEFEITO DE PRETROLEO 45KG, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedores Registrados: COMERCIAL DE 

GÁS PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.248.030/0001-72. Valor Global 

da adesão/carona: R$ 1.875,00 (Um mil e oitocentos e setenta e cinco reais). Vigência 

da Ata: 07/03/2022 a 07/03/2023. Jaguaribe/CE, 01 de Abril de 2022. José Ricardo 

Mendes de Sousa - Secretaria Do Desenvolvimento Rural, Agricultura E Meio 

Ambiente 

 
***  ***  *** 

 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

01.04.01/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.2021- Ata de Registro 

de Preço n°: 10.2021. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ/CE. 

Órgão participante (Carona):  SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Objeto da Adesão: PROCESSO CARONA 

REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO MUNICIPIO DE 

ICÓ PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PRETROLEO 13KG E GÁS LIQUEFEITO DE PRETROLEO 45KG, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedores Registrados: COMERCIAL DE 

GÁS PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.248.030/0001-72. Valor Global 

da adesão/carona: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). Vigência da Ata: 

07/03/2022 a 07/03/2023. Jaguaribe/CE, 01 de Abril de 2022. Ivonete Saldanha da Silva - 

Secretaria Do Planejamento e Gestão 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

01.04.01/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.2021- Ata de Registro 

de Preço n°: 10.2021. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ/CE. 

Órgão participante (Carona): SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

ECONÔMICO, CIÊNCIA, TECNOLOGIA E TURISMO DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Objeto da Adesão: PROCESSO CARONA REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO MUNICIPIO DE ICÓ PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PRETROLEO 13KG E GÁS LIQUEFEITO DE PRETROLEO 45KG, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedores Registrados: COMERCIAL DE 

GÁS PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.248.030/0001-72. Valor Global 

da adesão/carona: R$ 1.875,00 (Um mil e oitocentos e setenta e cinco reais). Vigência 

da Ata: 07/03/2022 a 07/03/2023. Jaguaribe/CE, 01 de Abril de 2022. Elivan Peixoto de 

Queiroz - Secretaria De Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia E 

Turismo 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

01.04.01/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.2021- Ata de Registro 

de Preço n°: 10.2021. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ/CE. 

Órgão participante (Carona): GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Objeto da Adesão: PROCESSO CARONA REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO MUNICIPIO DE ICÓ PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PRETROLEO 13KG E GÁS LIQUEFEITO DE PRETROLEO 45KG, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedores Registrados: COMERCIAL DE 

GÁS PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.248.030/0001-72. Valor Global 

da adesão/carona: R$ 2.500,00 (Dois mil e quinhentos reais). Vigência da Ata: 

07/03/2022 a 07/03/2023.Jaguaribe/CE, 01 de Abril de 2022. Fabricio Barreira Guedes  - 

Chefe do Gabinete do Prefeito  

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

01.04.01/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.2021- Ata de Registro 

de Preço n°: 10.2021. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ/CE. 

Órgão participante (Carona):  SECRETARIA DO GOVERNO DO MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE/CE. Objeto da Adesão: PROCESSO CARONA REFERENTE AO 

REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO MUNICIPIO DE ICÓ PARA 

FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PRETROLEO 13KG E GÁS LIQUEFEITO DE PRETROLEO 45KG, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedores Registrados: COMERCIAL DE 

GÁS PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.248.030/0001-72. Valor Global 

da adesão/carona: R$ 1.750,00 (Um mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência da 

Ata: 07/03/2022 a 07/03/2023. Jaguaribe/CE, 01 de Abril de 2022. José Sergio Pinheiro 

Diógenes  - Secretaria Do Governo  

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PROCESSO ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 

01.04.01/2022 Adesão a Ata de Registro de Preços da PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE, nos termos da Lei 8.666/93 em consonância com a Lei 10.520/02 e 

suas alterações posteriores e demais normas em vigor, conforme especificado abaixo: 

PREGÃO ELETRÔNICO POR REGISTRO DE PREÇOS N.º 10.2021- Ata de Registro 

de Preço n°: 10.2021. Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE SAÚDE DE ICÓ/CE. 

Órgão participante (Carona):  SECRETARIA DO ESPORTE E JUVENTUDE DO 

MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. Objeto da Adesão: PROCESSO CARONA 

REFERENTE AO REGISTRO DE PREÇOS REALIZADO NO MUNICIPIO DE 

ICÓ PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÁS LIQUEFEITO DE 

PRETROLEO 13KG E GÁS LIQUEFEITO DE PRETROLEO 45KG, PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. Fornecedores Registrados: COMERCIAL DE 

GÁS PEIXOTO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 04.248.030/0001-72. Valor Global 

da adesão/carona: R$ 1.750,00 (Um mil e setecentos e cinquenta reais). Vigência da 

Ata: 07/03/2022 a 07/03/2023. Jaguaribe/CE, 01 de Abril de 2022. Francisco José Soares 

Mourão - Secretaria Do Esporte e Juventude 

 

***  ***  *** 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da Secretaria de Saúde, torna se público o TERCEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO N° 26.04.01/2019-03, resultante do Pregão Presencial N° 

26.04.01/2019-03. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO Á FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO SERVIÇO DE 

PROVIMENTO DE SOLUÇÃO MULTIPLATAFORMA INTEGRADA PARA 

LOCAÇÃO, IMPLANTAÇÃO TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E 

ATUALIZAÇÃO DE SOFTWARE E ESQUIPAMENTOS PARA AUTOMOÇÃO DA 

SECRETARIA DE SAÚDE DE JAGUARIBE/CE. PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 31 DE 

DEZEMBRO DE 2022.  CONTRATADO (A): BERTECH SISTEMAS E SERVIÇOS 

EIRELI ASSINA PELA CONTRATADO(A): IVAN BERTAZZO JUNIOR ASSINA 

PELA CONTRATANTE(A): ). IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 07 de 

abril 2022. 

 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 07 de abril de 2022 Edição Nº: 3726 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 3 
  

 

 

 

Estado do Ceará SERVIÇOS AUTÓNOMO DE ÁGUA E ESGOTOSAAE – 

Jaguaribe – Ceará Serviço Público Municipal Portaria de Viagem Nº 076/2022 O 

Ordenador de despesa do Serviço Autônomo de Água e Esgoto-SAAE, no uso de suas 

atribuições que lhes são conferidas por Portaria 747/2021, de 05 de novembro de 2021. 

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento com o seguinte 

objetivo: INSTALAR MOTOR NO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA DO 

SÍTIO SERRINHA, DISTRITO DE NOVA FLORESTA, MUNICIPIO DE 

JAGUARIBE-CE. RESOLVE Designar FRANCISCO ELIDENES DA SILVA, CPF 

575.588.683-00 para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a 

tesouraria do Serviço Autônomo de água e Esgoto - SAAE, a efetuar o pagamento de 01 

(uma) diária, no valor unitário de R$ 28,00 (vinte e oito reais), totalizando R$ 28,00 

(vinte e oito reais) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 07/04/2022 a 

07/04/2022. REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE Paço do Governo 

Municipal de Jaguaribe - Ceará, em 07 de abril de 2022. Jander Robson Bezerra 

Gomes Diretor do SAAE        

                              

***  ***  *** 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA, torna o PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 04.03.01/2021-01, resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.03.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERLIGAÇÃO EM FIBRA 

OPTICA DE TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E DISPONIBILIDADE 

DE LINK DE 300 MBPS DE DOWNLOARD E 300 MBPS DE UNPLOAD COM IPV4 

PUBLICO FIXO E SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS NA INTERNET E NA 

INTRANET, E PARA A MANUTENÇÃO, REPARO, TROCA DE EQUIPAMENTOS 

E DE TODAS AS CÂMERAS QUE COMPOE O SISTEMA DE SEGURANÇA DA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE MARÇO 

DE 2022. CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÃO LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE 

SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE (A): FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 07 de abri de 2022. 

 

***  ***  *** 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE SAÚDE, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 04.03.01/2021-02, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 

04.03.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE SAÚDE. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INTERLIGAÇÃO EM FIBRA OPTICA DE TODAS AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS E DISPONIBILIDADE DE LINK DE 300 MBPS DE 

DOWNLOARD E 300 MBPS DE UNPLOAD COM IPV4 PUBLICO FIXO E 

SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS NA INTERNET E NA INTRANET, E PARA A 

MANUTENÇÃO, REPARO, TROCA DE EQUIPAMENTOS E DE TODAS AS 

CÂMERAS QUE COMPOE O SISTEMA DE SEGURANÇA DA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGAURIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE MARÇO DE 2022. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): IANNY DE ASSIS DANTAS Jaguaribe-CE, 

07 de abri de 2022. 

***  ***  *** 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, torna o PRIMEIRO 

TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 04.03.01/2021-03, resultante do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.03.01/2021 UNIDADE ADMINISTRATIVA: 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERLIGAÇÃO EM FIBRA 

OPTICA DE TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E DISPONIBILIDADE 

DE LINK DE 300 MBPS DE DOWNLOARD E 300 MBPS DE UNPLOAD COM IPV4 

PUBLICO FIXO E SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS NA INTERNET E NA 

INTRANET, E PARA A MANUTENÇÃO, REPARO, TROCA DE EQUIPAMENTOS 

E DE TODAS AS CÂMERAS QUE COMPOE O SISTEMA DE SEGURANÇA DA 

SEDE DO MUNICÍPIO DE JAGAURIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO 

CONTRATO: O CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE MARÇO 

DE 2022. CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE 

TELECOMUNICAÇÃO LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE 

SOUSA RODRIGUES ASSINA PELA CONTRATANTE (A): FRANCISCO ELDER 

CAVALCANTE BARROSO Jaguaribe-CE, 07 de abri de 2022.. 

 

***  ***  *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL, torna o 

PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 04.03.01/2021-04, 

resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.03.01/2021. UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INTERLIGAÇÃO EM FIBRA OPTICA DE TODAS AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS E DISPONIBILIDADE DE LINK DE 300 MBPS DE 

DOWNLOARD E 300 MBPS DE UNPLOAD COM IPV4 PUBLICO FIXO E 

SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS NA INTERNET E NA INTRANET, E PARA A 

MANUTENÇÃO, REPARO, TROCA DE EQUIPAMENTOS E DE TODAS AS 

CÂMERAS QUE COMPOE O SISTEMA DE SEGURANÇA DA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE MARÇO DE 2022. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): JOSÉ TALVANIO PINHEIRO Jaguaribe-

CE, 07 de abri de 2022. 

 

***  ***  *** 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através do GABINETE DO PREFEITO, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO 

AO CONTRATO Nº 04.03.01/2021-05, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 

04.03.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: GABINETE DO PREFEITO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INTERLIGAÇÃO EM FIBRA OPTICA DE TODAS AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS E DISPONIBILIDADE DE LINK DE 300 MBPS DE 

DOWNLOARD E 300 MBPS DE UNPLOAD COM IPV4 PUBLICO FIXO E 

SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS NA INTERNET E NA INTRANET, E PARA A 

MANUTENÇÃO, REPARO, TROCA DE EQUIPAMENTOS E DE TODAS AS 

CÂMERAS QUE COMPOE O SISTEMA DE SEGURANÇA DA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE MARÇO DE 

2022.CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDAASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): FABRÍCIO BARREIRA GUEDES Jaguaribe-

CE, 07 de abri de 2022. 

***  ***  *** 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através do SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, TRANSPORTES E 

URBANISMO, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 

04.03.01/2021-06, resultante do PREGÃO PRESENCIAL N° 04.03.01/2021. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, 

TRANSPORTES E URBANISMO. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE INTERLIGAÇÃO EM FIBRA OPTICA DE 

TODAS AS UNIDADES ADMINISTRATIVAS E DISPONIBILIDADE DE LINK DE 

300 MBPS DE DOWNLOARD E 300 MBPS DE UNPLOAD COM IPV4 PUBLICO 

FIXO E SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS NA INTERNET E NA INTRANET, E 

PARA A MANUTENÇÃO, REPARO, TROCA DE EQUIPAMENTOS E DE TODAS 

AS CÂMERAS QUE COMPOE O SISTEMA DE SEGURANÇA DA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGAURIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE MARÇO DE 2022. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): CHARLES DE LIMA NUNES Jaguaribe-CE, 

07 de abri de 2022. 

 

***  ***  *** 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO O Município de Jaguaribe, 

através da SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA E 

TECNOLOGIA E TURISMO, torna o PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO AO 

CONTRATO Nº 04.03.01/2021-07, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 

04.03.01/2021. UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE 

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA E TURISMO. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 

INTERLIGAÇÃO EM FIBRA OPTICA DE TODAS AS UNIDADES 

ADMINISTRATIVAS E DISPONIBILIDADE DE LINK DE 300 MBPS DE 

DOWNLOARD E 300 MBPS DE UNPLOAD COM IPV4 PUBLICO FIXO E 

SUPORTE TÉCNICO 24 HORAS NA INTERNET E NA INTRANET, E PARA A 

MANUTENÇÃO, REPARO, TROCA DE EQUIPAMENTOS E DE TODAS AS 

CÂMERAS QUE COMPOE O SISTEMA DE SEGURANÇA DA SEDE DO 

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE PRAZO DE EXECUÇÃO DO CONTRATO: O 

CONTRATO TERÁ O PRAZO DE VIGÊNCIA ATÉ 28 DE MARÇO DE 2022. 

CONTRATADO (A): VEX TELECOM SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÃO 



 
 

 
 
8 

Jaguaribe, 07 de abril de 2022 Edição Nº: 3726 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 4 
  

 

 

 

LTDA ASSINA PELO CONTRATADO (A): DAVID DE SOUSA RODRIGUES 

ASSINA PELA CONTRATANTE (A): ELIVAN PEIXOTO DE QUEIROZ 

Jaguaribe-CE, 07 de abri de 2022. 

 

 

                                

 

 

 

 


